
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2430
12 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ίδρυση Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κα−

τάρτισης (ΔΙΕΚ). .............................................................................. 1
Ίδρυση Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κα−

τάρτισης (Δ.ΣΕΚ). ........................................................................... 2
Εφαρμογή του άρθρου 40 του Ν. 4274/2014 (Α 147). .... 3  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  10651 (1)

Ίδρυση Δημόσιων Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΔΙΕΚ) .

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ.  6 και 23 του 

Ν. 4186/2013, ΦΕΚ 193/Α΄/17−9−2013.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21−9−2010) 

«Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρ−
θρου 54 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄/24−5−2011) «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 132/1989 ΦΕΚ 64/Α΄/3−4−1989 «Διάρθρωση και 
αρμοδιότητες των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Λαϊκής Επιμόρφωσης».

4. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 22 του 
Ν. 2362/1995 «Δημόσιο Λογιστικό – Έλεγχος Δαπανών» 
(ΦΕΚ 247 Α).

5. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 19 του 
Ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 195 Α).

6. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α).

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118 ΦΕΚ 152/Α/25−6−2013 
«Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 (Α 141) άρθρο 2, «Ίδρυ−
ση Υπ. Πολιτισμού και Αθλητισμού – Μετονομασία του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 89 ΦΕΚ 134/Α/10−6−2014 «Δι−
ορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών».

10. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ Β΄/2105) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αν. 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
προκαλείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του Κ.Π. ύψους 
33.000 € περίπου, η οποία για το τρέχον έτος περιορί−
ζεται σε 11.000 περίπου. Η ανωτέρω δαπάνη καλύπτεται 
για το τρέχον έτος από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό του Υπ. Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων (Ε.Φ 19−640, ΚΑΕ 2599) και για καθένα από τα 
επόμενα έτη από αυτές που θα εγγράφονται για τον 
σκοπό αυτό. 

12. Την αριθμ. 43642/ΓΔ1/21.03.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΞΡ9−Θ40) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης καθώς και τα αριθμ. 
πρωτ. 3281/27−3−2014 και 10071/9−9−2014 έγγραφα της 
Διεύθυνσης Δ/κού−Οικ/κού της Γεν. Γραμ. Διά Βίου Μά−
θησης, αποφασίζουμε:

Ιδρύονται Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κα−
τάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) ως ακολούθως: 

30449



30450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΙΕΚ ΚΩΔΙΚΟΣ

1 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ ΙΕΚ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 1010203

2 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 1020604

3 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 1020605

4 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟΥ 1020606

5 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΠΛΑΤΩΝΟΣ 1220607

6 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1020805

7 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΙΕΚ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 1021207

8 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ ΙΕΚ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 1093802

9 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΙΕΚ ΑΝΔΡΟΥ 1114803

10 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΙΕΚ ΙΣΤΙΑΙΑΣ−ΑΙΔΗΨΟΥ 1135502

11 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΙΕΚ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 1135503

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 11 Σεπτεμβρίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

F

   Αριθμ. 10650 (2)
Ίδρυση Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κα−

τάρτισης (Δ.ΣΕΚ) .

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 6 και 19 παρ. 3 του 

Ν. 4186/2013, ΦΕΚ 193/Α΄/17−9−2013.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21−9−2010) 

«Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρ−
θρου 54 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄/24−5−2011) «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 132/1989 ΦΕΚ 64/Α΄/3−4−1989 «Διάρθρωση και 
αρμοδιότητες των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Λαϊκής Επιμόρφωσης».

4. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 22 του 
Ν. 2362/1995 «Δημόσιο Λογιστικό – Έλεγχος Δαπανών» 
(247 Α).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους διατάκτες» (Α 194).

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 19 του 
Ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 195/Α).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο−

θεσίας για τη Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 τ.Α).

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118 ΦΕΚ 152Α/25−6−2013 «Τρο−
ποποίηση του Π.Δ. 85/2012 (Α 141) άρθρο 2, «Ίδρυση Υπ. 
Πολιτισμού και Αθλητισμού – Μετονομασία του Υπουρ−
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλη−
τισμού σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 89 ΦΕΚ 134/Α/10−6−2014 «Δι−
ορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών».

10. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ Β΄/2105) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αν. 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
προκαλείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του Κ.Π. ύψους 
21.000 € περίπου, η οποία για το τρέχον έτος περιορί−
ζεται σε 7.000 περίπου. Η ανωτέρω δαπάνη καλύπτεται 
για το τρέχον έτος από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό του Υπ. Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων (Ε.Φ 19−640, ΚΑΕ 2599) και για καθένα από τα 
επόμενα έτη από αυτές που θα εγγράφονται για τον 
σκοπό αυτό. 

12. Την αριθμ. 43642/ΓΔ1/21.03.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΞΡ9−Θ40) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης καθώς και τα αριθμ. 
πρωτ. 3281/27−3−2014 και 10071/9−9−2014 έγγραφα της 
Διεύθυνσης Δ/κού−Οικ/κού της Γεν. Γραμ. Διά Βίου Μά−
θησης, αποφασίζουμε:

Ιδρύονται Δημόσιες Σχολές Επαγγελματικής Κατάρ−
τισης (Δ.Σ.Ε.Κ.) ως ακολούθως: 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 30451

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΣΕΚ ΚΩΔΙΚΟΣ

1 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ ΣΕΚ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 5010202

2 ΑΤΤΙΚΗΣ A΄ ΑΘΗΝΑΣ ΣΕΚ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 5020603

3 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΣΕΚ ΙΛΙΟΥ 5020904

4 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΣΕΚ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 5021206

5 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ΣΕΚ ΙΚΑΡΙΑΣ 5031402

6 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΕΚ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 5093606

7 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΕΚ ΑΝΔΡΟΥ 5114803

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 11 Σεπτεμβρίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

F

    Αριθμ. 66797 (3)
Εφαρμογή του άρθρου 40 του Ν. 4274/2014 (Α 147) .

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i) του Ν. 3226/2004 (Α 24) «Παροχή νομικής βοήθειας 

σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος», ως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

ii) του Ν. 4274/2014 (Α 147) «Ρυθμίσεις Ποινικού και 
Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις», 

iii) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α),

iv) του ν.δ. 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρη−
ματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων», (ΦΕΚ 209/Α), όπως 
ισχύει,

v) του π.δ. 36/2000 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιο−
σύνης» (ΦΕΚ 29/Α), όπως ισχύει.

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφα−
σίζουμε: 

Καθορίζουμε τη διαδικασία εφαρμογής του άρθρου 3 
του Ν. 3226/2004 (Α 24), όπως αυτό έχει ήδη τροποποιη−
θεί με την παράγραφο 1 του άρθρου 40 του Ν. 4274/2014 
(Α 147), ως εξής:

1. Οι συνήγοροι που διορίζονται στο πλαίσιο του 
συστήματος παροχής νομικής βοήθειας οφείλουν να 
προσκομίζουν στο Δικαστήριο ειδικό γραμμάτιο που 
εκδίδεται από τον οικείο Δικηγορικό Σύλλογο, με το 
οποίο βεβαιώνεται ο διορισμός τους ως συνηγόρων.

2. Το ειδικό γραμμάτιο νομικής βοήθειας εκδίδεται με 
επιμέλεια του διοριζομένου συνηγόρου και περιλαμβάνει: 
α) το ονοματεπώνυμο, τον αριθμό Μητρώου Δικηγορικού 
Συλλόγου και τον Αριθμό Φορολογικού Μητρώου του 
συνηγόρου, β) τα στοιχεία του δικαιούχου της νομικής 
βοήθειας, γ) το δικαστήριο ενώπιον του οποίου εκκρεμεί 

η υπόθεση του δικαιούχου της νομικής βοήθειας και τη 
σχετική διαδικασία, δ) υπεύθυνη δήλωση του διοριζομέ−
νου συνηγόρου ότι περιλαμβάνεται στον οικείο κατάλο−
γο της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του Ν. 3226/2004 
και ότι δεν έχει υπερβεί το ποσοτικό όριο αμοιβής της 
παραγράφου 3 του ιδίου άρθρου και ε) αναγραφή της 
ονομαστικής αξίας της αμοιβής και των παγίων εισφο−
ρών που αναλογούν στο είδος της παράστασης ή του 
ενδίκου βοηθήματος ή μέσου για την οποία παρέχεται 
η νομική βοήθεια. Τα ειδικά γραμμάτια νομικής βοήθειας 
ακολουθούν διαφορετική σειρά αρίθμησης σε σχέση 
με τα λοιπά γραμμάτια προκαταβολής εισφορών των 
δικηγόρων εκάστου Δικηγορικού Συλλόγου. 

3. Το ως άνω ειδικό γραμμάτιο δεν δημιουργεί υποχρέ−
ωση του δικηγόρου για προκαταβολή εισφορών προς 
τον οικείο Δικηγορικό Σύλλογο, τα ταμεία κοινωνικής 
ασφάλισης και κάθε τρίτο δικαιούχο, σύμφωνα και με 
τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 61 του 
Κώδικα Δικηγόρων (Ν. 4224/2013, Α 208).

4. Το ειδικό γραμμάτιο νομικής βοήθειας προσκομίζε−
ται με επιμέλεια του διοριζομένου συνηγόρου ενώπιον 
του Δικαστηρίου κατά την παράγραφο 4 του άρθρου 
61 του Κώδικα Δικηγόρων, το δε Δικαστήριο ελέγχει 
την προσκομιδή και τα στοιχεία του γραμματίου στο 
πλαίσιο του ελέγχου του παραδεκτού της παράστασης 
του συνηγόρου ή του ασκούμενου ενδίκου βοηθήματος 
ή μέσου. 

5. Κάθε Δικηγορικός Σύλλογος διαβιβάζει ανά μήνα 
αναλυτική κατάσταση των εκδοθέντων ειδικών γραμ−
ματίων, προς το Ταμείο Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών 
Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.), υπό την ιδιότητά του ως υποχρέου 
καταβολής των αμοιβών των συνηγόρων που παρέχουν 
υπηρεσίες στο πλαίσιο τους συστήματος παροχής νο−
μικής βοήθειας. 

6. Για τις ανάγκες εφαρμογής της παραγράφου 3 
του ως άνω άρθρου 3 του Ν. 3226/2004, με επιμέλεια 
της Ολομέλειας των Προέδρων των Δικηγορικών Συλ−
λόγων της Χώρας θα δημιουργηθεί ειδική ηλεκτρονική 
εφαρμογή, στην οποία θα έχει ασφαλή πρόσβαση το 
σύνολο των δικηγόρων της Χώρας και δια της οποίας 



30452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

θα είναι τεχνικώς εφικτή η έκδοση του ειδικού γραμμα−
τίου νομικής βοήθειας και η συνεχής παρακολούθηση 
από τους Δικηγορικούς Συλλόγους και το ΤΑΧΔΙΚ τόσο 
της ροής έκδοσης των ειδικών γραμματίων όσο και του 
υπολοίπου αμοιβής των δικηγόρων από το ανώτατο 
όριο της παραγράφου 3 του άρθρου 3 του Ν. 3226/2014. 
Μετά την ολοκλήρωση ανάπτυξης της ηλεκτρονικής 
εφαρμογής, το ειδικό γραμμάτιο δεν θα περιλαμβάνει 
τα αναφερόμενα στο στοιχείο (δ) της παραγράφου 2 
της παρούσας.

7. Μέχρι την ολοκλήρωση της ανάπτυξης της ως άνω 
εφαρμογής και την έναρξη παραγωγικής λειτουργίας 

του αντίστοιχου συστήματος, η έκδοση των ειδικών 
γραμματίων νομικής βοήθειας, με το κατά τα ανωτέρω 
υποχρεωτικό περιεχόμενο, θα γίνεται από τους οικείους 
Δικηγορικούς Συλλόγους με τη διαδικασία που ακολου−
θείται για την έκδοση των γραμματίων προκαταβολής 
εισφορών κατά τον Κώδικα Δικηγόρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024301209140008*


		2014-09-12T19:16:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




